[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 апреля 2018 г.

	№
	741

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от              04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта»
Руководствуясь Федеральным законом № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. В постановление администрации МОГО «Ухта» от 4 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта» (далее - постановление) внести изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 7 раздела I «Общие положения» Порядка разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденного постановлением, (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:

«7. Ответственный исполнитель размещает постановления администрации МОГО «Ухта» об утверждении муниципальной программы, о внесении изменений в муниципальную программу на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), при его наличии, при отсутствии сайта - на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет».».

1.2. Пункт 8 раздела I «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Ответственным исполнителем проводится общественное обсуждение проекта муниципальной программы о внесении изменений в муниципальную программу путем размещения проекта на своем официальном сайте в сети «Интернет» при его наличии, при отсутствии сайта - на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет».
2

В течение 5 рабочих дней со дня разработки проекта муниципальной программы о внесении изменений в муниципальную программу ответственным исполнителем на своем официальном сайте в сети «Интернет» при его наличии, при отсутствии сайта - на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет» размещаются:

· проект муниципальной программы о внесении изменений в муниципальную программу;

· пояснительная записка с обоснованием необходимости его принятия;

· информация о сроках общественного обсуждения проекта;

· информация о сроке приема предложений и способах их представления.

Общественные обсуждения проекта муниципальной программы о внесении изменений в муниципальную программу проводятся в течение 7 календарных дней со дня размещения проекта на официальном сайте ответственного исполнителя в сети «Интернет» при его наличии, при отсутствии сайта - на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет».

Ответственный исполнитель обязан рассмотреть все замечания и предложения, поступившие в электронной или письменной форме по результатам общественного обсуждения проекта муниципальной программы о внесении изменений в муниципальную программу.».

1.3. Пункт 27 раздела IV «Управление, мониторинг, контроль за ходом реализации муниципальной программы» Порядка изложить в следующей редакции:

«27. Годовой отчет полежит размещению ответственным исполнителем на своем официальном сайте в сети «Интернет» при его наличии, при отсутствии сайта - на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет» (в соответствующих разделах) до 20 апреля года, следующего за отчетным годом.».

1.4. Пункт 31 раздела IV «Управление, мониторинг, контроль за ходом реализации муниципальной программы» Порядка изложить в следующей редакции:

«31. Руководители отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта», структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», казенных, автономных учреждений МОГО «Ухта» - ответственные исполнители и соисполнители несут персональную ответственность за достоверность и полноту информации по муниципальным программам, в том числе размещаемой на своих официальных сайтах в сети «Интернет» при их наличии, при отсутствии сайтов - на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет» и в программном комплексе по планированию бюджета.».
3
1.5. Подпункт «з» пункта 34 раздела V «Полномочия ответственных исполнителей и соисполнителей при разработке и реализации муниципальной программы» Порядка изложить в следующей редакции:
«з) организует размещение нормативных правовых актов об утверждении муниципальной программы о внесении изменений в муниципальную программу на своем официальном сайте в сети «Интернет» при его наличии, при отсутствии сайта - на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                     М.Н. Османов